
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

 

РІШЕННЯ 
 

10 жовтня 2024 р.                                             Київ                                                 № 373 -р 

 

 

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції  

та накладення штрафу 

 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СКМ-1» (далі –  

ТОВ «СКМ-1», Відповідач 1) (інформація з обмеженим доступом) та ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «К24» (далі – ТОВ «К24», Відповідач 2) 

(інформація з обмеженим доступом) брали участь у торгах, які проводило за допомогою 

вебпорталу «Prozorro» ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «ЛІСИ УКРАЇНИ»  (далі – Замовник), на закупівлю «трактори», 

очікувана вартість – 32 642 690,00 грн (ідентифікатор на вебпорталі «Prozorro» UA-2023-

10-18-015109-a) (далі – Торги, Процедура закупівлі). 

     При цьому зазначені суб’єкти господарювання спільно готувалися до участі в 

Торгах, тобто узгоджували свою поведінку з метою усунення змагання під час підготовки 

й участі в Торгах.  

     За результатами розгляду справи № 145-26.13/89-24 (далі – Справа) такі дії                              

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» визнано антиконкурентними узгодженими діями, які 

стосуються спотворення результатів Торгів, що є порушенням пункту 4 частини другої 

статті 6, пункту 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».  

         На порушників накладено штрафи:  

- на ТОВ «СКМ-1»  – у розмірі 5 648 757 грн; 

- на ТОВ «К24» – у розмірі 17 893 грн. 

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет), розглянувши матеріали 

справи № 145-26.13/89-24 про порушення ТОВ «СКМ-1», ТОВ «К24» законодавства 

про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 4 частини другої статті 6, 

пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», та подання 

з попередніми висновками Управління розслідувань окремих видів антиконкурентних 

узгоджених дій від 13.08.2024 № 145-26.13/89-24/270-спр, 

ВСТАНОВИВ: 

1.      ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(1) Розпорядженням заступника Голови Антимонопольного комітету України ‒  

державного уповноваженого від 21.05.2024 № 09/135-р розпочато розгляд справи 

№ 145-26.13/89-24 за ознаками вчинення товариством з обмеженою 

відповідальністю «СКМ-1» (інформація з обмеженим доступом) та товариством з 

обмеженою відповідальністю «К24» (інформація з обмеженим доступом) 

порушення, передбаченого пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 
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Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів 

на закупівлю «трактори» (ідентифікатор на вебпорталі «Prozorro» UA-2023-10-18-

015109-a), проведених ДЕРЖАВНИМ СПЕЦІАЛІЗОВАНИМ ГОСПОДАРСЬКИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ЛІСИ УКРАЇНИ». 

 

(2) Листом Комітету від 22.05.2024 № 145-26.13/09-5205е копію розпорядження                          

від 21.05.2024 № 09/135-р надіслано ТОВ «СКМ-1». Відповідно до повідомлення 

про вручення поштового відправлення № 0303516447756 лист вручено 29.05.2024. 

 

(3) Листом Комітету від 22.05.2024 № 145-26.13/09-5211е копію розпорядження                         

від 21.05.2024 № 09/135-р надіслано ТОВ «К24». Відповідно до повідомлення про 

вручення поштового відправлення № 0303516447748 лист вручено 29.05.2024. 

(4) Комітет листом від 14.08.2024 № 145-26.13/09-7877е надіслав                                                      

ТОВ «СКМ-1» копію подання з попередніми висновками у справі  

№ 145-26.13/89-24.  

(5) Згідно з даними повідомлення про вручення поштового відправлення                                         

№ 0303516450668 листа Комітету від 14.08.2024 № 145-26.13/09-7877е з копією 

подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24 вручено  

ТОВ «СКМ-1» 28.08.2024.  

(6) Комітет листом від 14.08.2024 № 145-26.13/03-7878е надіслав                                                      

ТОВ «К24» копію подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24.  

(7) Згідно з даними повідомлення про вручення поштового відправлення             

№ 0303516450650 листа Комітету від 14.08.2024 № 145-26.13/09-7878е з копією 

подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24 вручено  

ТОВ «К24» 28.08.2024.  

 

 2.        ВІДПОВІДАЧІ 

 

(8) Відповідачами у Справі є такі суб’єкти господарювання: 

а) ТОВ «СКМ-1» (інформація з обмеженим доступом). 

Згідно з відомостями, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР),                                      

(інформація з обмеженим доступом). 

б) ТОВ «К24» (інформація з обмеженим доступом). 

Згідно з відомостями, які містяться в ЄДР, (інформація з обмеженим доступом). 

(9) Отже, у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції»                               

ТОВ «СКМ-1», ТОВ «К24» (далі разом – Відповідачі) є суб’єктами 

господарювання. 

 

(685) 3.      ІНФОРМАЦІЯ ПРО ТОРГИ (період проведення 18.10.2023 – 09.11.2023) 

 

(10) ДЕРЖАВНИМ СПЕЦІАЛІЗОВАНИМ ГОСПОДАРСЬКИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ЛІСИ УКРАЇНИ» проведено процедуру закупівлі «трактори», ідентифікатор в 

системі закупівель UA-2023-10-18-015109-a. 

 

(11) Дата оприлюднення – 18 жовтня 2023 року о 17 год. 24 хв. 
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(12) Кінцевий строк подання тендерних пропозицій: 30 жовтня 2023 року о  

                 00 год 00 хв. 

 

(13) Початок аукціону: 30 жовтня 2023 року об 11 год 09 хв. 

 

(14) Очікувана вартість: 32 642 690,00 грн з ПДВ. 

 

(15) Відповідно до реєстру отриманих тендерних пропозицій для участі в Торгах 

тендерні пропозиції подали: 

- ТОВ «СКМ-1»;  

- ТОВ «К24»; 

- товариство з обмеженою відповідальністю «Техноторг» (далі ‒                                   

ТОВ «Техноторг»). 

(16) Ціна тендерних пропозицій, запропонованих Відповідачами на Торги, становила                                   

(Таблиця 1): 

Таблиця 1 

№ 

п/п 

Найменування суб’єкта 

господарювання 

Ціна пропозицій учасника 

до початку аукціону, грн з 

ПДВ 

Ціна пропозицій 

учасника після 

закінчення аукціону), 

грн з ПДВ 

1 ТОВ «К24» 25 995 000,00 25 995 000,00 

2 ТОВ «СКМ-1» 28 993 500,00 28 136 786,55 

3 ТОВ «Техноторг» 28 725 000,00 28 135 786,00 

 

(17) Відповідно до звіту про результати проведення процедури закупівлі                                    

UA-2023-10-18-015109-a від 09.11.2023 Торги не відбулися, оскільки тендерна 

пропозиція учасника не відповідала умовам технічної специфікації та іншим 

вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в 

інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури 

закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей здійснення публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про 

публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженими 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами) 

(далі ‒ Особливості). 

 

 

4.     ВСТАНОВЛЕННЯ АНТИКОНКУРЕНТНИХ УЗГОДЖЕНИХ ДІЙ у Торгах 

(період проведення 18.10.2023 – 09.11.2023) 

 

(18) Аналіз інформації та матеріалів, наявних у листах, наданих на вимоги Комітету 

про надання інформації, і документів, які стосуються проведення Торгів, вказує 

на обставини, які свідчать про вчинення ТОВ «СКМ-1» і ТОВ «К24» 

антиконкурентних узгоджених дій, що підтверджується таким. 

 

4.1. Пов’язаність Відповідачів через осіб, які мають родинні відносини 

 

(19) Відповідно до інформації з ЄДР, (інформація з обмеженим доступом).  
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(20) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «К24» листом від 05.04.2024 № 1/2024                    

(вх. Комітету № 8-09/4890 від 10.04.2024), та ТОВ «СКМ-1» листом від 08.04.2024                             

№ 57/04/2024 (вх. Комітету № 8-09/5190 від 15.04.2024): 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). 

 

(21) За інформацією, отриманою від Міністерства юстиції України листом                             

від 19.03.2024 № 42673/41149-1124/19.3.1 (вх. № 6-09/3715 від 20.03.2024), 

встановлено, що (інформація з обмеженим доступом). 

 

(22) Отже, враховуючи наведене вище, встановлено, що (інформація з обмеженим 

доступом), що сприяє обміну інформацією між ними.  

 

4.2. Здійснення господарської діяльності за однією адресою 

4.2.1. Місцезнаходження об’єктів оподаткування Відповідачів за однією і 

тією ж адресою 

 

(23) Відповідно до інформації, наданої Державною податковою службою України                    

(далі ‒ ДПС) листом від 31.01.2024 № 1354/5/99-00-20-01-04-05 (вх. Комітету                         

№ 7-09/1630 від 06.02.2024), (інформація з обмеженим доступом):  

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). (див. табл. 2). 

  Таблиця 2 
Найменування 

юридичної 

особи 

 

Найменування 

об’єкта 

 

Тип об’єкта 

 

Стан об’єкта 

 

Місцезнаходж

ення об’єкта 

 

Дата 

взяття 

на 

облік 

об’єкт

а  

Вид права на 

об’єкт 

 

(інформація 

з обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

(інфо

рмаці

я з 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 
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доступом) доступом) обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація 

з обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інфо

рмаці

я з 

обме

жени

м 

досту

пом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 
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(24) Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, 

Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна щодо об’єкта 

нерухомого майна, згідно з довідками: 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). 

(25) Згідно з відомостями, які містяться в ЄДР (інформація з обмеженим доступом). 

 

(26) З огляду на викладене наявність у ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» об’єктів 

оподаткування за одними й тими ж адресами, власником яких є  

ПП  «ДЕЛЬТА-2018» (інформація з обмеженим доступом), свідчить про те, що 

Відповідачі були обізнані щодо діяльності кожного з них та могли мати доступ до 

інформації один одного, що може свідчити, зокрема, про узгодження 

Відповідачами поведінки під час участі в Торгах. 

 

4.2.2. Місцезнаходження Відповідачів за однією адресою 

(27) Згідно з відомостями, які містяться в ЄДР (інформація з обмеженим доступом). 

(28) Згідно з відомостями, які містяться в ЄДР (інформація з обмеженим доступом). 

 

(29) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «К24» листом від 05.04.2024 № 1/2024                   

(вх. Комітету № 8-09/4890 від 10.04.2024) місцезнаходження (юридична адреса)                        

ТОВ «К24» протягом періоду з 01.01.2022 по 31.01.2024 - (інформація з обмеженим 

доступом).   

 

(30) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «СКМ-1» листом від 08.04.2024                             

№ 57/04/2024 (вх. Комітету № 8-09/5190 від 15.04.2024), місцезнаходження 

(фактична та юридична адреси) ТОВ «СКМ-1» протягом періоду з 01.01.2022 по 

31.01.2024 ‒ (інформація з обмеженим доступом). 

 

(31) Отже, під час підготовки й участі в Торгах, після Торгів ТОВ «СКМ-1» та                      

ТОВ «К24» мали спільну адресу місцезнаходження: (інформація з обмеженим 

доступом). 

 

(32) Місцезнаходження ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» за однією адресою вказує на 

наявність умов для обміну інформацією між Відповідачами й узгодження між 

ними дій під час підготовки та участі в Торгах. 

 

4.3. Надання фінансової допомоги 

 

(33) Відповідно до інформації, наданої АТ «Прокредит банк» листом від 19.03.2024                                        

№ 19-03-24/1/45/БТ (вх. Комітету № 11-01/491-кі від 25.03.2024), встановлено, що 

між ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» існували договірні відносини щодо надання 

фінансової допомоги, а саме:   

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом) (див. табл. 3). 

Таблиця 3 

Платник Отримувач Сума Дата Призначення 

платежу 

ТОВ «СКМ-

1» 

ТОВ «К24» (інформація 

з 

обмеженим 

(інформація 

з 

обмеженим 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 
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доступом) доступом) 

ТОВ «К24» 

 

ТОВ «СКМ-1» (інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

ТОВ «СКМ-

1» 

ТОВ «К24» (інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

 

(34) Отже, в період проведення Торгів, а також після Торгів між ТОВ «К24» і                           

ТОВ «СКМ-1» існували договірні відносини щодо надання поворотної фінансової 

допомоги. 

 

(35) Відповідно до пункту 14.1.257 статті 14 Податкового кодексу України поворотна 

фінансова допомога – це сума коштів, що надійшла платнику податків у 

користування за договором, який не передбачає нарахування процентів або 

надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими 

коштами. 

 

(36) Фінансова допомога на поворотній основі не може вважатися фінансовим 

кредитом, тому що не передбачає ні цільового використання отриманих коштів, ні 

одержання їх під процент. 

 

(37) Крім того, суб’єкт господарювання, який надає фінансову допомогу, зацікавлений 

у фінансових результатах того, хто таку допомогу отримує, оскільки розраховує на 

її повернення. 

 

(38) За своєю суттю фінансова допомога може надаватися між суб’єктами 

господарювання, які поєднані або споріднені спільністю економічних інтересів, 

оскільки вона надається на безвідсотковій основі. 

 

(39) Оскільки за договором безпроцентної позики немає мети отримання прибутку у 

вигляді процентів, немає ніякої іншої компенсації за користування коштами, 

Відповідачі, надаючи один одному кошти в позику, з огляду на інфляційні 

показники та інші чинники, можуть отримати збиток. 

 

(40) Тобто Відповідачі усвідомлено йдуть на ризик втрати можливого прибутку з 

метою фінансової підтримки свого конкурента. 

 

(41) Отже, фінансові взаємовідносини між ТОВ «К24» і ТОВ «СКМ-1», що  

стосувалися надання та повернення фінансової допомоги свідчать про  фінансову 

підтримку один одного в господарській діяльності, єдність економічних інтересів 

Відповідачів та відсутність конкуренції між ними. 

 

4.4. Фінансові взаємозв’язки між Відповідачами 

 

(42) Відповідно до інформації, наданої АТ «Прокредит банк» листом від 19.03.2024                                        

№ 19-03-24/1/45/БТ (вх. Комітету № 11-01/491-кі від 25.03.2024) між  

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» наявні фінансові взаєморозрахунки, а саме: 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом) (див. табл. 4). 
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Таблиця 4 
Платник Отримувач Сума (грн) Дата Призначення платежу 

ТОВ «СКМ-1» ТОВ «К24» (інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим доступом) 

ТОВ «СКМ-1» ТОВ «К24» (інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим доступом) 

ТОВ «К24» ТОВ «СКМ-

1» 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим доступом) 

ТОВ «К24» ТОВ «СКМ-

1» 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація 

з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим доступом) 

 

(43) ТОВ «К24» листом від 05.04.2024 № 1/2024 (вх. Комітету № 8-09/4890                                

від 10.04.2024) надало копію договору комісії № 2 від 19.10.2023 (далі – Договір 

комісії № 2). 

 

(44) Відповідно до підпункту 1.1 Договору комісії № 2, укладеного між ТОВ «К24» 

(Комісіонер) та ТОВ «СКМ-1» (Комітент), (інформація з обмеженим доступом).  

 

(45) ТОВ «К24» листом від 05.04.2024 № 1/2024 (вх. Комітету № 8-09/4890                                

від 10.04.2024) надало копії договорів оренди транспортного засобу від 27.11.2023 

№ 3-О та № 4-О, укладених між ТОВ «К24» та ТОВ «СКМ-1» щодо передачі в 

строкове платне користування для використання за призначенням автомобільну 

техніку (далі – Договори оренди). 

 

(46) Відповідно до пункту 3.1 Договорів оренди (інформація з обмеженим доступом). 

(47) Отже, ще до оприлюднення Замовником оголошення про проведення Торгів та в 

період проведення Торгів, а саме 12.10.2023 та 24.10.2023 (період проведення 

Процедури закупівлі 18.10.2023 – 09.11.2023), між ТОВ «К24» та  

ТОВ «СКМ-1» існували фінансові взаєморозрахунки (інформація з обмеженим 

доступом) та були укладені Договори оренди (інформація з обмеженим доступом) 

після проведення Торгів, що свідчить про те, що Відповідачі взаємопов’язані між 

собою господарськими відносинами та фінансовими розрахунками, про наявність 

у  Відповідачів спільних інтересів та взаємозв’язків між ними. 

 

4.5. Комунікація між Відповідачами та пов’язаними з ними особами  

(48) За інформацією, наданою АТ КБ «ПРИВАТБАНК» листом від 15.03.2024                            

№ 20.1.0.0.0/7-240305/2674 (вх. Комітету № 11-01/462-кі від 21.03.2024): 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 
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- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). 

(49) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «К24» листом від 05.04.2024 № 1/2024                  

(вх. Комітету № 8-09/4890 від 10.04.2024), ТОВ «К24» залучало до підготовки  

та/або збору документів, інформації для участі в Торгах: 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). 

(50) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «СКМ-1» листом від 08.04.2024                             

№ 57/04/2024 (вх. Комітету № 8-09/5190 від 15.04.2024), (інформація з обмеженим 

доступом) залучався до підготовки та/або збору документів, інформації для участі 

в Торгах, а саме прийняття рішення про ціну пропозиції; пошук та підбір товару, 

що є предметом закупівлі; участь у підборі документів; контактний номер 

телефону (інформація з обмеженим доступом). 

(51) Відповідно до інформації наданої ТОВ «Держзакупівлі.Онлайн» листом                             

від 01.03.2024 № 010324-3 (вх. Комітету № 8-09/356-кі від 11.03.2024): 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). 

(52) За інформацією, наданою ПрАТ «Київстар» листом від 17.06.2024 № 16991/01                        

(вх. Комітету № 8-09/1094-кі від 19.06.2024), (інформація з обмеженим доступом). 

 

(53) За інформацією, наданою ПрАТ «Київстар» листом від 17.06.2024 № 16991/01                        

(вх. Комітету № 8-09/1094-кі від 19.06.2024), встановлено, що за період з 

18.09.2023 по 18.11.2023 здійснювалися такі з’єднання, зокрема, за номерами 

телефонів (додаток 1 до цього рішення): 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом), який залучався до підготовки та/або 

збору документів, інформації для участі у Торгах, а саме прийняття рішення про 

ціну пропозиції; пошук та підбір товару, що є предметом закупівлі; участь у 

підборі документів). 

(54) Отже, встановлено, що між телефонними номерами, які використовували у своїй 

діяльності Відповідачі 1, 2 та особи, пов’язані з Відповідачами, зокрема, з 

18.09.2023 по 18.11.2023 (період до проведення, під час та після Торгів) 

відбувалися телефонні розмови шляхом використання вказаних вище 

телефонних номерів. 

 

(55) Отже, викладені вище факти свідчать про комунікацію та координацію між 

Відповідачами, а саме перед проведенням, в період проведення Торгів та після 

Торгів.  

 

(56) З огляду на зазначене вище, встановлені у Справі обставини у своїй сукупності 

доводять, що Відповідачі під час підготовки документації для участі в Торгах 

діяли не самостійно, а узгоджували свої дії, а конкурентне змагання, що є 
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обов’язковою умовою участі в конкурентних процедурах закупівель за                  

Законом України «Про публічні закупівлі», було відсутнє. 

 

4.6. Використання Відповідачами одних і тих самих ІР-адрес 

4.6.1. Використання однієї і тієї ж ІР-адреси для входу в аукціон Торгів  

 

(57) Відповідно до інформації, наданої ДП «Прозорро» листом від 31.01.2024                                 

№ 206/01/198/04 (вх. Комітету № 8-09/1339 від 31.01.2024), ТОВ «СКМ-1» та                             

ТОВ «К24» використовували одну й ту ж ІР-адресу для входу в аукціон Торгів                        

(див. табл. 5):           

 

 Таблиця 5 
Найменування 

суб’єкта 

господарювання 

ІР-адресу, з якої 

Відповідачі 

заходили в аукціон 

Дата входу Час входу 

ТОВ «СКМ-1» (інформація з 

обмеженим 

доступом) 

30.10.2023 09:05 

ТОВ «К24» (інформація з 

обмеженим 

доступом) 

30.10.2023 11:12 

 

4.6.2. Використання однієї і тієї ж ІР-адреси для завантаження тендерних 

пропозицій 

(58) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «Держзакупівлі.Онлайн» листом                            

від 01.03.2024 № 010324-3 (вх. Комітету № 8-09/356-кі від 11.03.2024),                                   

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» використовували одну й ту ж ІР-адресу для подачі 

(завантаження) тендерних пропозицій для участі у Процедурі закупівлі в один і 

той же день та близький час (див. табл. 6): 

Таблиця 6 

Найменування суб’єкта 

господарювання 

ІР-адреса подання 

пропозиції 

Дата подання 

пропозиції 

ТОВ «СКМ-1» (інформація з обмеженим 

доступом) 
29.10.2023 

16:38:21 

ТОВ «К24» (інформація з обмеженим 

доступом) 
29.10.2023 

16:03:27 

 

4.6.3. Використання однієї і тієї ж ІР-адреси для входу до автоматизованої 

банківської системи електронних платежів 

 

(59) Відповідно до інформації, наданої ПАТ «КБ «Акордбанк» листом від 18.03.2024                

№ 02-05/1084БТ (вх. Комітету № 11-01/461-кі від 21.03.2024), ТОВ «К24» 

використовувало ІР-адресу (інформація з обмеженим доступом) для здійснення 

входу до системи інтернет-банкінгу (клієнт-банк) (див. табл. 7): 

                                                                                                                          Таблиця 7 

Найменування 

суб’єкта 

господарювання 

ІР-адреса для 

здійснення входу 

до системи 

інтернет-банкінгу 

Співробітник Дата 

ТОВ «К24» (інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 
(інформація з (інформація з (інформація з 
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обмеженим 

доступом) 
обмеженим 

доступом) 
обмеженим 

доступом) 

 

(60) Відповідно до інформації, наданої АТ КБ «ПРИВАТБАНК» листом від 15.03.2024                  

№ 20.1.0.0.0/7-240305/2674 (вх. Комітету № 11-01/462-кі від 21.03.2024): 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом). 

 

4.6.4. Використання однієї і тієї ж ІР-адреси для подання податкової 

звітності  

 

(61) Відповідно до інформації, наданої Державною податковою службою України 

листом від 31.01.2024 № 1354/5/99-00-20-01-04-05 (вх. Комітету № 7-09/1630                                           

від 06.02.2024), ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» протягом періоду з 01.01.2022 по 

20.01.2024 подавали звітність до органів ДПС з використанням однієї і тієї ж                     

ІР-адреси – (інформація з обмеженим доступом), в період до проведення Торгів, в 

період проведення Торгів та після Торгів (див. додаток 3 до цього рішення). 

 

(62) Отже, використання ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» одних і тих же ІР-адрес: 

- (інформація з обмеженим доступом) при вході в аукціон Торгів, при завантажені 

тендерних пропозицій (в один і той же день та близький час) та ТОВ «К24» при 

вході до автоматизованої банківської системи електронних платежів; 

- (інформація з обмеженим доступом) для подання податкової звітності та ТОВ 

«СКМ-1» при вході до автоматизованої банківської системи електронних 

платежів свідчить про те, що під час здійснення господарської діяльності ТОВ 

«СКМ-1» та ТОВ «К24» діяли узгоджено, що сприяло обміну інформацією між 

ними, при тому, що вони мали виступати конкурентами на Торгах. 

 

4.7. Обмін між ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» шаблонами документів, 

таблицями, формами документів, зразками документів при підготовці 

тендерних пропозицій на Торги та залучення однієї і тієї ж особи для 

підготовки документів для тендерної пропозиції на Торги 

 

(63) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «К24» листом від 05.04.2024 № 1/2024                 

(вх. Комітету № 8-09/4890 від 10.04.2024): 

- ТОВ «К24» використовувало для підготовки документів, що подавались на 

Процедуру закупівлі, шаблони документів, таблиці, форми документів, зразки 

документів тощо, у тому числі в електронному вигляді, надані ТОВ «СКМ-1»; 

- шаблони документів ТОВ «СКМ-1», які використовувались для підготовки 

тендерної пропозиції ТОВ «К24»: тендерна пропозиція, порівняльна таблиця, 

довідка походження товару, довідка про місцезнаходження, довідка про кінцевого 

бенефіціара, довідка щодо резиденства, довідка щодо повноважень посадової 

особи, довідка щодо надання ліцензій / дозволів / патентів, довідка аналогічних 

договорів, довідка постачання товару, довідка відповідності вимогам згідно з 

пунктом 47 Особливостей, довідка сервісних центрів, гарантійний лист, 

гарантійний лист, що товар не перебуває в розшуку, лист погодження з проєктом 

договору, лист щодо застосування засобів захисту довкілля, лист-погодження 

обробки персональних даних;  

- ТОВ «К24» залучало до підготовки та збору документів, поданих у складі своєї 

пропозиції для участі у Процедурі закупівлі, (інформація з обмеженим доступом) на 

підставі усної домовленості. В переліку документів, які безпосередньо готувались 

та/або отримувались зазначеною особою, є сертифікати затвердження типу 
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одиничного зразка транспортного засобу тракторів  25 штук та технічні 

характеристики трактора YTO NLX1054 та трактора  YTO NLX1024. 

 

(64) Відповідно до інформації, наданої ТОВ «СКМ-1» листом від 08.04.2024                              

№ 57/04/2024 (вх. Комітету № 8-09/5190 від  15.04.2024): 

- ТОВ «К24» використовувало для підготовки документи, що подавались на 

Процедуру закупівлі, шаблони документів, таблиці, форми документів, зразки 

документів тощо, у тому числі в електронному вигляді, ТОВ «СКМ-1»; 

- ТОВ «СКМ-1» залучало до підготовки або/та збору документів, поданих у складі 

своєї пропозиції для участі у Процедурі закупівлі, (інформація з обмеженим 

доступом). 

 

(65) Враховуючи зазначене вище, підготовка тендерних пропозицій Відповідачів 

здійснювалася однією особою ‒ (інформація з обмеженим доступом). 

 

(66) Отже, документи, подані у складі тендерної пропозиції ТОВ «К24», готувалися 

ним не завдяки індивідуальному підходу та не самостійно, а із залученням 

(інформація з обмеженим доступом), який також здійснював підготовку документів 

для ТОВ «СКМ-1». 

 

(67) Зазначене свідчить про обмін інформацією між Відповідачами, спільну підготовку 

до Торгів та узгодження між ними дій під час підготовки й участі в Торгах. 

 

4.8. Однакові властивості електронних файлів, завантажених                                             

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» 

(68) З метою участі в Торгах відповідно до інформації, яка міститься на вебпорталі 

«Prozorro», ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» завантажено відповідні документи. У 

той же час за результатами аналізу властивостей цих документів виявлено 

наявність одних і тих самих параметрів у низці документів (матеріали технічної 

частини тендерної пропозиції), а саме файли було створено Відповідачами за 

допомогою використання одних і тих самих програмних комплексів та їх версій, 

зокрема однакові значення параметрів «назва, створений, змінений, програма, 

заголовок, автор, тема» (див. додаток 4 до цього рішення). 

(69) Отже, властивості PDF-файлів (властивості, які автоматично вписуються у файл 

під час створення), завантажених в електронну систему закупівель Відповідачами, 

мають однакові значення параметрів:  

- «Назва»: «Cert FIRST TRACTOR COMPANY.pdf», «sign.p7s», «YTO 

NLX1024.pdf», «YTO-NLX1054.pdf», «Сервіс центри.pdf», «Сертифікати типу 

21шт..pdf», «Сертифікати типу 4шт..pdf», «ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ.pdf», 

«Учасник.pdf», «КВАЛІФІКАЦІЙНІ.pdf»; 

- «Створений»: «2023-6-8 11:18:16»; 

- «Змінений»: «2023-6-8 11:18:16»; 

- «Програма»: «Microsoft® Word 2010», «iLovePDF», «PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com)»; 

- «Виробник»: «NAPS2», «Microsoft® Word 2010»; 

- «Версія»: «PDF-1.4»; «PDF-1.7»; 

http://www.pdfsharp.com)/
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- «Заголовок»: «Зіскановане зображення»; 

- «Автор»: «OleksandrK», «NAPS2»; 

- «Тема»: «Зіскановане зображення», крім того, частина файлів була 

створена з однаковою датою та з мінімальною різницею в часі (див. додаток 4 до 

цього рішення). 

(70) Справжність змагання при проведенні конкурсних процедур закупівель 

забезпечується таємністю інформації, що міститься в тендерних пропозиціях. 

Забезпечувати таку таємність можливо лише за умови, що учасники Торгів під час 

підготовки своїх тендерних пропозицій діють самостійно, незалежно від інших 

учасників. 

(71) Отже, документи, подані ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» у складі своїх пропозицій,  

мають низку спільних властивостей в електронних файлах, що свідчить про 

однакове походження цих документів та спільну підготовку Відповідачів до 

Торгів. 

 

4.9. Синхронність подання тендерних пропозицій 

 

(72) За інформацією з «форми реєстру отриманих тендерних пропозицій», 

розміщених на сайті https://prozorro.gov.ua/, у Торгах Відповідачами 1, 2 

документи до електронної системи публічних закупівель «Prozorro» були надані 

в один день та з невеликою різницею в часі (див. табл. 8):                                                                                                     

                                                                                                            Таблиця 8 
 

Торги 

 
ТОВ «СКМ-1» ТОВ «К24» 

Кінцевий строк подання 

тендерних пропозицій 

UA-2023-10-

18-015109-a 

29 жовтня 2023 р.   

16:38 

29 жовтня 2023   

16:03 

30 жовтня 2023 р. 

00:00  

(73) Як видно з наведеної таблиці, ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» завантажували свої 

тендерні пропозиції на Торги в один і той же день із невеликою різницею в часі – 

35 хв. 

 

(74) При цьому слід зауважити, що на Торги Відповідачі подали свої тендерні 

пропозиції за день до кінцевого строку подання пропозицій, визначеного 

Замовником. Крім того, як зазначалося в рішенні (пункти 57, 58, 59),  

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» використовували одні й ті ж ІР-адреси, зазначені в 

таблицях 5, 6, 7. 

 

(75) Отже, синхронність подання тендерних пропозицій ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» 

до Торгів свідчить про їх обізнаність стосовно участі один одного у Процедурі 

закупівлі. 

 

4.10. Синхронність дій при отриманні банківських гарантій 

 

(76) Відповідно до пункту 3 розділу ІІІ тендерної документації на закупівлю код за                         

ДК 021:2015 16710000-5-мотоблоки (трактори), затвердженої рішенням 

уповноваженої особи Державного спеціалізованого господарського підприємства 

«Ліси України», протоколом від 25.10.2023 № 1091 «Замовник вимагає надання 

забезпечення тендерної пропозиції у формі гарантії (в електронній формі з 

урахуванням вимог Закону України «Про електронні документи та електронний 

https://prozorro.gov.ua/
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документообіг» та Закону України «Про електронні довірчі послуги») у розмірі: 

390 000,00 грн. (триста дев’яносто тисяч гривень 00 коп.)». 

 

(77) ТОВ «СКМ-1» у своїй тендерній пропозиції надав від банку АТ «БАНК 

АЛЬЯНС» банківську гарантію № 4932-23 від 26 жовтня 2023 року на суму 

390 000 грн. 

 

(78) ТОВ «К24» у своїй тендерній пропозиції надав від банку АТ «БАНК АЛЬЯНС» 

банківську гарантію № 4966-23 від 26 жовтня 2023 року на суму 390 000 грн. 

 

(79) Відповідно до інформації, наданої АТ «БАНК АЛЬЯНС» листом від 14.03.2024                    

№ 21.21/1348 (вх. Комітету № 11-01/421-кі від 18.03.2024), (інформація з 

обмеженим доступом): 

 

- (інформація з обмеженим доступом); 

- (інформація з обмеженим доступом) (див. табл. 9). 

 

Таблиця 9 

Отримувач 

гарантії 

Назва банку Номер 

гарантії 

Дата гарантії Дата проводки 

ТОВ «СКМ-1» АТ «БАНК 

АЛЬЯНС» 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

ТОВ «К24» АТ «БАНК 

АЛЬЯНС» 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

(інформація з 

обмеженим 

доступом) 

 

(80) Отже, синхронність дій при отриманні банківських гарантій свідчить про спільну 

підготовку Відповідачів до Торгів. 

 

(81) Тобто дії ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» є порушенням, передбаченим пунктом 1 

статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів Торгів. 

(82) З огляду на зазначене встановлені у Справі обставини у своїй сукупності 

доводять, що Відповідачі Торгів під час підготовки документації для участі в 

Торгах діяли не самостійно, а узгоджували свої дії, а конкурентне змагання, що є 

обов’язковою умовою участі в конкурентних процедурах закупівель за Законом 

України «Про публічні закупівлі», було відсутнє. 

 

5.       ВИСНОВКИ У СПРАВІ ТА КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧІВ 

 

(83) Отже, наведені вище обставини свідчать про обізнаність Відповідачів щодо 

участі один одного в Торгах та узгодження між ними спільної поведінки щодо 

участі в Торгах. 

 

(84) Вказані факти у своїй сукупності свідчать про те, що на всіх стадіях підготовки 

пропозицій конкурсних торгів для участі в Торгах Відповідачі були обізнані 

щодо участі один одного в Торгах, що підтверджується, зокрема, таким: 

 

• використанням Відповідачами одних і тих самих ІР-адрес (при вході в 

аукціон Торгів, при завантаженні тендерних пропозицій, при вході до 
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автоматизованої банківської системи електронних платежів, при поданні 

податкової звітності); 

• фінансовими взаємозв’язками між Відповідачами; 

• пов’язаністю Відповідачів через осіб, які мають родинні відносини; 

• наданням фінансової допомоги; 

• здійсненням господарської діяльності за однією адресою (місцезнаходження 

об’єктів оподаткування Відповідачів за однією і тією ж адресою, 

місцезнаходження Відповідачів за однією адресою); 

• обміном між ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» шаблонами документів, 

таблицями, формами документів, зразками документів при підготовці тендерних 

пропозицій на Торги та залученням однієї і тієї ж особи для підготовки 

документів для тендерної пропозиції на Торги; 

• однаковими властивостями електронних файлів, завантажених                                             

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24»; 

• синхронністю подання тендерних пропозицій;  

• синхронністю дій при отриманні банківських гарантій; 

• комунікацією між Відповідачами та пов’язаними з ними особами.  

 

(85) Наведені вище обставини наявності між Відповідачами спільних інтересів та 

взаємозв’язків, обізнаність і системність поведінки останніх під час підготовки 

та проведення Торгів свідчать про те, що Відповідачі мали можливість узгодити 

й узгодили свою поведінку під час проведення Торгів, замінивши ризик, який 

породжує конкуренція, на координацію своєї економічної поведінки. 

 

(86) Така координація економічної поведінки Відповідачів призвела до усунення між 

ними конкуренції під час проведення Торгів. 

 

(87) Держава та суспільство загалом зацікавлені в тому, щоб укласти контракти на 

закупівлю товарів, робіт або послуг із суб’єктом господарювання, який 

запропонує найкращу, максимально низьку ціну та найкращу якість, що 

повністю відповідає вимогам процедури закупівлі. 

 

(88) Частиною другою статті 4 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» передбачено, що суб’єкти господарювання зобов’язані сприяти 

розвитку конкуренції та не вчиняти будь-яких неправомірних дій, які можуть 

мати негативний вплив на конкуренцію. 

 

(89) Згідно з пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» порушенням законодавства про захист економічної конкуренції є 

антиконкурентні узгоджені дії. 

 

(90) Частиною першою статті 5 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» передбачено, що узгодженими діями є, зокрема, укладення 

суб’єктами господарювання угод у будь-якій формі, а також будь-яка інша 

погоджена конкурентна поведінка (діяльність, бездіяльність) суб’єктів 

господарювання; частиною другою цієї статті встановлено, що особи, які чинять 

або мають намір чинити узгоджені дії, є учасниками узгоджених дій. 

 

(91) Відповідно до частини першої статті 6 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» антиконкурентними узгодженими діями є узгоджені дії, які 

призвели чи можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження 

конкуренції, а пунктом 4 частини другої цієї статті встановлено, що 
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антиконкурентними узгодженими діями визнаються узгоджені дії, які 

стосуються спотворення результатів торгів, аукціонів, конкурсів, тендерів. 

 

(92) Відповідно до частини четвертої статті 6 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» вчинення антиконкурентних узгоджених дій 

забороняється і тягне за собою відповідальність згідно із законом. 

 

(93) Отже, встановленими у Справі обставинами в їх сукупності доведено, що                       

ТОВ «СКМ-1» та ТОВ «К24» вчинили порушення, передбачене пунктом 4 

частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених 

дій, які стосуються спотворення результатів торгів на закупівлю «трактори» 

(ідентифікатор на вебпорталі «Prozorro» UA-2023-10-18-015109-a), проведених 

ДЕРЖАВНИМ СПЕЦІАЛІЗОВАНИМ ГОСПОДАРСЬКИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ЛІСИ УКРАЇНИ». 

 

6.       ПОЯСНЕННЯ Й ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІДПОВІДАЧІВ ТА ЇХ   

СПРОСТУВАННЯ 

 

6.1. Пояснення й заперечення ТОВ «К24» та їх спростування 

(94) Комітет листом від 14.08.2024 № 145-26.13/09-7878е надіслав                                                      

ТОВ «К24» копію подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24.  

(95) Згідно з даними повідомлення про вручення поштового відправлення             

№ 0303516450650, лист Комітету від 14.08.2024 № 145-26.13/09-7878е з копією 

подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24                                               

вручено ТОВ «К24» 28.08.2024.  

(96) ТОВ  «К24» листом від 25 вересня 2024 року № 35 (вх. Комітету № 8-09/12356                     

від 30.09.2024) на подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24 

(далі – Подання) надало свої пояснення та зазначило, зокрема, що визнає 

взаємозв’язок ТОВ «К24» з ТОВ «СКМ-1». 

(97) При цьому ТОВ «К24» зазначає, що мотивами дій, що становили правопорушення 

є:  

- «При участі у торгах на закупівлю «трактори» (ідентифікатор на 

вебпорталі «Prozorro» UA-2023-10-18-015109-a» ТОВ «К24» та ТОВ «СКМ-1» не 

знали про положення пункту 4 частини другої статті 6, пункту 1 статті 50 

Закону України «Про захист економічної конкуренції» та про те, що їх участь на 

торгах може бути протиправною». 

- «Рішення брати участь у Торгах було обумовлено наступним: 09 жовтня                         

2023 року ТОВ «СКМ-1» брало участь в аукціоні 25 тракторів для ДСГП «Ліси 

України» (UA-2023-10-18-015109-a). В ході аукціону пропозиція ТОВ «СКМ-1» 

перебивалась іншим учасником на незначну суму – від 1 грн., що є суто 

формальністю. В даних торгах ТОВ «СКМ-1» не перемогло, а всіх учасників 

даних торгів було дискваліфіковано, з формальних причин. Також 

прослідковувались інші ознаки не об’єктивного ставлення замовника до  

ТОВ «СКМ-1». Тому на випадок застосування формальних причин дискваліфікації 

ТОВ «К24» було прийнято рішення прийняти участь у Торгах». 

(98) Отже, з наведеного вбачається, що ТОВ «К24» визнало факт порушення, 

встановленого Комітетом у Справі. 
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(99) При цьому недосягнення суб’єктами господарювання мети, з якою вони 

узгоджують власну конкурентну поведінку, з причин та обставин, що не залежать 

від їх волі, не є підставою для встановлення відсутності правопорушення. 

(100) Згідно з пунктом 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне за собою 

відповідальність, встановлену законом. 

(101) Отже, зазначені твердження про те, що ТОВ «К24» не знали про положення 

пункту 4 частини другої статті 6, пункту 1 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» та про те, що його участь разом з іншим Відповідачем 

на торгах може бути протиправною, не беруться Комітетом до уваги. 

(102) Крім того, ТОВ «К24» зазначило про позитивний вплив дій ТОВ «К24» на 

економіку України, оскільки своєю участю могло б заощадити для України 

2 140 789 грн, при тому, що учасники запропонували такі ціни: 

- ТОВ «К24» ‒ 25 995 000,00 грн; 

- ТОВ «Техноторг» ‒ 28 135 786,00 грн; 

- ТОВ «СКМ-1» ‒ 28 136 786,55 грн. 

(103) З огляду на викладене, ТОВ «К24» просить звільнити його від відповідальності та 

в разі неможливості звільнення від відповідальності застосувати до ТОВ «К24» 

штраф у мінімальному розмірі. 

(104) Натомість вказані пояснення ТОВ  «К24», надані листом від 25 вересня 2024 року 

№ 35 (вх. Комітету № 8-09/12356 від 30.09.2024), не спростовують встановлених у 

Справі обставин та висновків Комітету щодо вчинення ТОВ «К24» порушення, 

передбаченого пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних 

узгоджених дій, що стосуються спотворення результатів торгів. 

(105) Підстави для звільнення ТОВ «К24» від відповідальності, визначені Законом 

України «Про захист економічної конкуренції», відсутні.  

 

6.2. Заперечення ТОВ «СКМ-1» та їх спростування 

 

(106) Комітет листом від 14.08.2024 № 145-26.13/09-7877е надіслав                                                      

ТОВ «СКМ-1» копію подання з попередніми висновками у справі  

№ 145-26.13/89-24.  

(107) Згідно з даними повідомлення про вручення поштового відправлення                                         

№ 0303516450668, лист Комітету 14.08.2024 № 145-26.13/09-7877е з копією 

подання з попередніми висновками у справі № 145-26.13/89-24 вручено  

ТОВ «СКМ-1» 28.08.2024.  

(108) ТОВ «СКМ-1» листом від 23 вересня 2024 року № 103 (вх. Комітету № 8-09/12652                     

від 07.10.2024) на Подання надало свої пояснення та, зокрема, повідомило, що 

визнає взаємозв’язок між ТОВ «СКМ-1» і ТОВ «К24». 

(109) При цьому ТОВ «СКМ-1» зазначає, що мотивом дій, що призвели до 

правопорушення, є: 

- «При участі у торгах на закупівлю «трактори» (ідентифікатор на 

вебпорталі «Prozorro» UA-2023-10-18-015109-a» ТОВ «К24» та ТОВ «СКМ-1» 

не знали про існування положення пункту 4 частини другої статті 6, пункту 1 
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статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та про те, що 

їх спільна участь на торгах може бути протиправною». 

- «Рішення брати участь у Торгах двома компаніями було прийнято з 

наступних причин: 

1) Умови аукціону передбачали проведення аукціону навіть при участі лише 

одного учасника і саме тому у нас з’явилася хибна думка: що якщо аукціон 

може відбутися навіть при одному учаснику, то ми можемо подати документи 

від необмеженої кількості компаній, які пов’язані між собою (фактично є 

одним цілим). Все одно переможцем буде учасник з найкращою пропозицією. 

2) На нашу думку умови даного тендеру розроблені за участі одного учасника і 

шляхом участі двох інших компаній ми хотіли створити конкурентні дії на 

аукціоні».   

(110) Отже, з наведеного вбачається, що ТОВ «СКМ-1» визнало факт порушення, 

встановленого Комітетом у Справі. 

(111) При цьому згідно з пунктом 51 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне 

за собою відповідальність, встановлену законом. 

(112) Отже, зазначені твердження про те, що ТОВ «СКМ-1» не знало про положення 

пункту 4 частини другої статті 6, пункту 1 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» та про те, що його участь разом з іншим Відповідачем 

на торгах може бути протиправною, не беруться Комітетом до уваги. 

(113) Крім того, ТОВ «СКМ-1» вказує, що «з обставин справи, зазначених у Поданні, 

вбачається, що ТОВ «К24» та ТОВ «СКМ-1» приймали участь у Торгах як «одне 

ціле» - як один учасник, то ж і вплив на процес або результат Торгів, як один 

учасник з єдиним рішенням, єдиним інтересом. Тому такі дії не могли призвести 

до необґрунтованих перевитрат публічних коштів. Також наші дії не призвели до 

спотворення результатів торгів, оскільки в аукціоні приймали участь також 

інші учасники, що створювало справедливу конкуренцію на даних торгах». 

(114) Вказані пояснення спростовуються тим, що ТОВ «К24» та ТОВ «СКМ-1» є 

окремими суб’єктами господарювання, що встановлено в пункті 9 цього рішення 

та є окремими юридичними особами й відповідно окремими учасниками Торгів, а 

тому несуть відповідальність за порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції кожен окремо, а відтак їх дії не можуть бути кваліфіковані як дії 

одного учасника з єдиними рішеннями і єдиним інтересом. 

(115) Зазначені вище факти не спростовують встановлених у Справі обставин та 

висновків Комітету, а отже наведені в рішенні обставини наявності між 

Відповідачами спільних інтересів і взаємозв’язків, обізнаність та системність 

поведінки останніх під час підготовки та проведення Торгів свідчать про те, що 

Відповідачі узгодили свою поведінку під час проведення Торгів, замінивши 

ризик, який породжує конкуренція, на координацію своєї економічної поведінки. 

Така координація економічної поведінки Відповідачів призвела до усунення між 

ними конкуренції під час проведення Торгів. 

(116) Однак сприяння органам Комітету під час розгляду справи, не спростовують 

висновків та доказів, зібраних у Справі, викладених у рішенні. 

(117) Крім зазначеного, ТОВ «СКМ-1» просить врахувати сприяння в розгляді Справи 

та те, що ТОВ «СКМ-1», (інформація з обмеженим доступом). 

(118) Зазначені вище пояснення не можуть бути враховані з огляду на таке.  
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(119) (інформація з обмеженим доступом). 

(120) У листі від 23 вересня 2024 року № 103 (вх. Комітету № 8-09/12652  

від 07.10.2024)  ТОВ «СКМ-1» просило звільнити ТОВ «СКМ-1» від 

відповідальності за вчинене правопорушення, а в разі неможливості звільнення 

від відповідальності, застосувати до ТОВ «СКМ-1» штраф у мінімальному 

розмірі. 

(121) Отже, пояснення ТОВ «СКМ-1» підтверджують обставини, встановлені у Справі, 

та не спростовують висновків Комітету, викладених у цьому рішенні. 

(122) Підстави для звільнення ТОВ «СКМ-1» від відповідальності, визначені Законом 

України «Про захист економічної конкуренції», відсутні.  

 

7. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ КОМІТЕТУ 

 

(123) Доказами, зібраними у Справі, у їх сукупності доводиться, що                                            

ТОВ «СКМ-1» (інформація з обмеженим доступом) та                                                

ТОВ «К24» (інформація з обмеженим доступом) вчинили порушення, передбачене 

пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів торгів на закупівлю «трактори» 

(ідентифікатор на вебпорталі «Prozorro»  

UA-2023-10-18-015109-a), проведених ДЕРЖАВНИМ СПЕЦІАЛІЗОВАНИМ 

ГОСПОДАРСЬКИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЛІСИ УКРАЇНИ». 

(124) Відповідно до статті 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне за собою 

відповідальність, встановлену законом. 

 

 

8. ОБҐРУНТУВАННЯ РОЗРАХУНКУ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

 

 

(125) Відповідно до абзацу другого частини другої статті 52 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 1 статті 50 

цього Закону, накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу 

(виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.  

 

 

(126) Згідно з підпунктом 2 пункту 4 розділу IV Порядку визначення розміру штрафу, 

що накладається за порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 14.12.2023 № 22-рп, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

25 січня 2024 року за № 123/41468 (далі – Порядок визначення розміру штрафу), 

за вчинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону, 

у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення 

результатів торгів, аукціонів, конкурсів, тендерів, базовий розмір штрафу 

встановлюється в розмірі до 30 відсотків від суми договору, укладеного за 

результатами торгів, аукціону, конкурсу, тендеру, з урахуванням ступеня 

негативного впливу на конкуренцію, інтереси замовника, що встановлюється в 

кожному конкретному випадку вчинення порушення, з урахуванням обставин 

справи, а в разі визнання торгів, аукціону, конкурсу, тендеру такими, що не 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t012210?ed=2023_08_09&an=377
https://ips.ligazakon.net/document/view/t012210?ed=2023_08_09&an=44
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відбулися, ‒ у розмірі до 30 відсотків від суми очікуваної вартості торгів, 

конкурсу, тендеру або початкової ціни реалізації лота під час проведення 

аукціону, з урахуванням ступеня негативного впливу на конкуренцію, інтереси 

замовника, що встановлюється в кожному конкретному випадку вчинення 

порушення з урахуванням обставин справи. 

 

 

(127) Відповідно до звіту про результати проведення процедури закупівлі                                    

UA-2023-10-18-015109-a від 09.11.2023 Торги не відбулися, оскільки тендерна 

пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим 

вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в 

інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури 

закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей. 

 

(128) Очікувана вартість Торгів 32 642 690,00 грн з ПДВ. 

 

(129) Під час визначення розміру штрафу враховано, що Торги не відбулися та 

Відповідачі не є переможцями Торгів. 

 

(130) Згідно з пунктом 1 розділу VI Порядку визначення розміру штрафу розмір 

доходу (виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, у якому накладається 

штраф, відповідно до якого визначається граничний розмір штрафу, 

визначається: 

- на підставі документально підтверджених відомостей, наданих відповідачами; 

- на підставі відомостей, визначених формою № 2 «Звіт про фінансові результати 

(Звіт про сукупний дохід)», наведеною в додатку 1 до Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року 

№ 73, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 лютого 2013 року за  

№ 336/22868. 

 

(131) Відповідно до інформації з фінансової звітності малого підприємства, а саме 

Звіту про фінансові результати за 2023 рік (код рядка 2000), наданої ДПС листом                        

від 22.03.2024 № 4146/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-09/3944                               

від 25.03.2024), чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за        

2023 рік становить: 

- ТОВ «СКМ-1» – 1 332 948 600 грн;                                    

- ТОВ «К24» – 268 400 грн. 

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», пунктом 4 розділу VIIІ Порядку розгляду Антимонопольним 

комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції 

розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) 

(із змінами), та підпунктом 2 пункту 4 розділу ІV Порядку визначення розміру штрафу, 

що накладається за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 14.12.2023  
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№ 22-рп, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 січня 2024 року  

за № 123/41468, Антимонопольний комітет України  

  

ПОСТАНОВИВ: 

 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «СКМ-1» (інформація 

з обмеженим доступом) та товариство з обмеженою відповідальністю «К24» (інформація 

з обмеженим доступом) вчинили порушення, передбачене пунктом 4 частини другої 

статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у 

вигляді антиконкурентних узгоджених дій, що стосуються спотворення результатів 

торгів на закупівлю «трактори» (ідентифікатор на вебпорталі «Prozorro» UA-2023-10-

18-015109-a), проведених ДЕРЖАВНИМ СПЕЦІАЛІЗОВАНИМ ГОСПОДАРСЬКИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ЛІСИ УКРАЇНИ». 

2. Накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «СКМ-1» штраф у 

розмірі 5 630 864 (п’ять мільйонів шістсот тридцять тисяч вісімсот шістдесят  

чотири) гривні за порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього 

рішення. 

3. Накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «К24» штраф у 

розмірі 17 893 (сімнадцять тисяч вісімсот дев’яносто три) гривні за порушення, 

зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення. 

 Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 

Відповідно до частини тринадцятої статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт 

господарювання зобов’язаний надіслати до Антимонопольного комітету України 

документи, що підтверджують сплату штрафу. 

 

Рішення може бути оскаржене до Господарського суду міста Києва у двомісячний 

строк з дня його одержання.  

 

 

 

 

Голова Комітету              Павло КИРИЛЕНКО 
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Додаток 1 

до рішення Антимонопольного комітету України 

від 10.10.2024 № 373-р 

 
                                                                                       (інформація з обмеженим доступом) 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

до рішення Антимонопольного комітету України 

від 10.10.2024 № 373-р 

   

 
(інформація з обмеженим доступом) 

 

 

 

 

 

 

Додаток 3 

до рішення Антимонопольного комітету України 

від 10.10.2024 № 373-р 
(інформація з обмеженим доступом) 

 



Додаток 4 

до рішення Антимонопольного комітету України 

від 10.10.2024 № 373-р 

  

Однакові властивості завантажених електронних файлів 
Торги  Учасник Назва Створений Змінений Програма Виробник Версія Заголовок  Автор Тема 

U
A

-2
0

2
3

-1
0

-1
8

-0
1

5
1

0
9

-a
 

ТОВ 

К24 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

_К24_.pdf 

2023-10-29 

14:45:07 

2023-10-

29 

14:45:07 

iOS Version 16.6 

(Build 20G75) Quartz 

PDFContext Notes 

PDF-

1.3 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«К24»     

Сервіс центри.pdf 

2023-10-27 

14:49:11 

2023-10-

27 

14:49:11 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Гарантійний лист.pdf 

2023-10-27 

14:47:48 

2023-10-

27 

14:47:48 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Учасник.pdf 

2023-10-27 

14:46:51 

2023-10-

27 

14:46:51 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Довідка постачання 

товару.pdf 

2023-10-27 

14:45:52 

2023-10-

27 

14:45:52 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Довідка відповю 47 особл. 

_ аб14.pdf 

2023-10-27 

14:44:39 

2023-10-

27 

14:44:39 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

КВАЛІФІКАЦІЙНІ.pdf 

2023-10-27 

14:42:26 

2023-10-

27 

14:42:26 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

ТЕХНІЧНЕ 

ЗАВДАННЯ.pdf 

2023-10-27 

14:38:40 

2023-10-

27 

14:38:40 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Довідка 

аналог.договори.pdf 

2023-10-27 

14:35:45 

2023-10-

27 

14:35:45 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

YTO-NLX1054.pdf   

2023-10-

27 

13:44:57 iLovePDF   

PDF-

1.7       

YTO NLX1024.pdf   

2023-10-

27 

13:46:48 iLovePDF   

PDF-

1.7       



 

24 

 

 

Сертифікат.pdf         

PDF-

1.7       

Договір Зелений О.А..pdf 

2023-10-26 

11:24:55 

2023-10-

26 

11:24:55 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Установчі К24.pdf         

PDF-

1.7       

Сертифікати типу 

4шт..pdf         

PDF-

1.7       

Сертифікати типу 

21шт..pdf         

PDF-

1.7       

Cert FIRST TRACTOR 

COMPANY.pdf 

2023-6-8 

11:18:16 

2023-6-8 

11:18:16 

Microsoft® Word 

2010 

Microsoft® 

Word 2010 

PDF-

1.5   OleksandrK   

sign.p7s                 

sign.p7s                

U
A

-2
0

2
3

-1
0

-1
8

-0
1

5
1

0
9

-a
 

ТОВ 

СКМ-1 

Cert FIRST TRACTOR 

COMPANY.pdf 

2023-6-8 

11:18:16 

2023-6-8 

11:18:16 

Microsoft® Word 

2010 

Microsoft® 

Word 2010 

PDF-

1.5  OleksandrK  

Letter from YTO.pdf 

2023-10-4 

14:13:27 

2023-10-4 

14:13:27 

Microsoft® Word 

2016 

Microsoft® 

Word 2016 

PDF-

1.5  User  

АНАЛОГ.ДОГОВОРИ.pdf 

2023-10-29 

16:18:35 

2023-10-

29 

16:18:35 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

АНАЛОГІЧНІ 

ДОГОВОРИ з 

відгуками.pdf     

PDF-

1.7    

БАЛАНС 1 кв. 2023р..pdf     

PDF-

1.4    

БАЛАНС за 2022 рік.pdf     

PDF-

1.4    

ВІДПОВІД ВИМОГАМ 

47 ОСОБ_ абз.14.pdf 

2023-10-29 

16:16:28 

2023-10-

29 

16:16:28 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

ГАРАНТІЙНИЙ 

ЛИСТ.pdf 

2023-10-29 

16:20:32 

2023-10-

29 

16:20:32 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

КВАЛІФІКАЦІЙНІ.pdf 

2023-10-29 

16:28:01 

2023-10-

29 

16:28:01 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

ПОСТАЧАННЯ 

ТОВАРУ.pdf 

2023-10-29 

16:19:43 

2023-10-

29 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 



 

25 

 

 

16:19:43 

СЕРВІС ЦЕНТРИ.pdf 

2023-10-29 

16:17:36 

2023-10-

29 

16:17:36 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

Сертифікат YTO.pdf  

2023-10-4 

11:59:49 iLovePDF  

PDF-

1.7    

Сертифікати типу 

4шт..pdf     

PDF-

1.7    

Сертифікати типу 

21шт..pdf     

PDF-

1.7    

УЧАСНИК.pdf 

2023-10-29 

16:14:25 

2023-10-

29 

16:14:25 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

УСТАНОВЧІ СКМ-1.pdf     

PDF-

1.5    

ТЕХНІЧНЕ 

ЗАВДАННЯ.pdf 

2023-10-29 

16:21:48 

2023-10-

29 

16:21:48 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

ТЕНДЕРНА 

ПРОПОЗИЦІЯ.pdf 

2023-10-29 

16:13:21 

2023-10-

29 

16:13:21 

PDFsharp 1.50.4589 

(www.pdfsharp.com) NAPS2 

PDF-

1.4 

Зіскановане 

зображення NAPS2 

Зіскановане 

зображення 

YTO-NLX1054.pdf  

2023-10-

27 

13:44:57 iLovePDF  

PDF-

1.7    

YTO NLX1024.pdf  

2023-10-

27 

13:46:48 iLovePDF  

PDF-

1.7    

sign.p7s         

 

 

 

 

 


